
  

 

 

 

Ansprechpartner 

Funktion  Name  Telefon/Mobil  E-Mail  

Vorstand:       

Geschäftsführer  Walter Koltermann  0170 4144740 walter.koltermann@t-online.de  

Sportvorstand Marco Reuß 0174 3139549  sportvorstand@eintracht-plaggenburg.de  

Leitung interne 
Organisation  

Jan Andreßen  0173 3497343 jan.andressen@gmx.net  

Finanzen  Dieter Friedrichs  04941 72653 friedrichs.dieter@icloud.com  

Stellv. Finanzen  Martin Friedrichs  04941 72475 martin.friedrichs@gmx.de  

Schriftführer  Ingo Weber  0170 9309462  weber-aurich@web.de  

 
Funktionäre: 

   

Senioren-Arbeits- 
Gruppe (SAG) 

Dieter Friedrichs 04941 72653 friedrichs.dieter@icloud.com 

Ältestenrat Dietmar Boekhoff 0172 2357088 dietmar.boekhoff@web.de 

Gymnastik  Ilona Mannott  0151 50737877  ilona.mannott@gmail.com  

Tischtennis Dietmar Boekhoff 0172 2357088 dietmar.boekhoff@web.de  

Volleyball  
Marco Reuß 
(kommissarisch) 

0174 3139549 sportvorstand@eintracht-plaggenburg.de 

FitKidz Alexandra Dieling 0176 63210354 alexandra.dieling@freenet.de 

Eltern-Kind-Turnen Malte Schröder 0172 4450788 malte.s2@web.de 

Schiedsrichterwart Kai Adam  0172 5715103 kai.adam1@web.de 

Dart Ralf Weber  0173 5739775  

 Stefan Gembler 0174 1941461  

  
Fußballtrainer & Betreuer 

      

Koordinator 
Erwachsenenfußball  

Luca Albers 0151 10619298 lucaalbers@web.de 

1. Herren  Klaus–Dieter Scherf 0171 3636395 kdscherf@t–online.de 

   Jan Ubben 0176 24845927 ubbenj@googlemail.com 

2. Herren  Arno Janssen 0157 53151604  

  Frank Kowalsky 0172 8637018  

Alte Herren  Uwe Friedrichs  0160 95914024  uwe.friedrichs1@ewetel.net  

Steffen Friedrichs  0176 96946013 steffen–friedrichs@gmx.de 

Ü 60  Reinhard de Groot  0174 3941091  reinhard.de.groot@gmail.com  

Frauen Natalie Wolf 0173 6369346 nataliewolf12@googlemail.com   

U19 - U15 Marco Reuß 0174 3139549    sportvorstand@eintracht-plaggenburg.de 
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Koordinator 
Jugendfußball 

Christian Friedrichs 0172 5630595 c.Friedrichs91@gmx.de 

U13  Frank Tourna 0162 2459058 tourna187@gmail.com  

 Dennis Frieden 0151 41341715 
 

 

U11 Frank Heuermann 0160 7537369 frank.heuermann1998@gmail.com 
 

U9 Lukas Mücke 0172 5286919  

  Armin Menssen 0176 22615510 menssen11881@googlemail.com 

 Jan Behr 0151 26704398  

U7 Christian Friedrichs 0172 5630595 c.friedrichs91@gmx.de 

 

HSG 08 Middels/Plaggenburg (Handball)  

Funktion Name Mobil E-Mail 

Vorstand    

1. Vorsitzende  Inge Andreßen  0157 87722910  johann-inge.andreesen@t-online.de   

2. Vorsitzende  Annika Andreßen  0162 1335664  annika.andreesen@gmx.de  

Finanzen  Marion Erdwiens  0151 67524038  marionerdwiens@web.de  

Funktionäre    

Jugendwartin  Tanja Janssen  0174 2773967  

SR-Wart  Ines Bartnik  0176 43903012  ines.bartnik@web.de  

Presse  Anna-Lena Veith  0152 27337699  anna-lena-veith@web.de   

Handballtrainer & Betreuer*innen     

Damen I  Annika Andreßen  0162 1335664 annika.andreesen@gmx.de  

  Anna-Lena Veith 0152 27337699 anna-lena-veith@web.de  

C-Jugend  Ines Bartnik 0176 43903012  ines.bartnik@web.de  

   Okka Geyken  0152 59657420  

D-Jugend  Finja Tönjes  0174 5841182  finja216@gmail.com  

  Corinna Feldmann  0176 82277519  

Ballspiele (für Kids ab 5 

Jahren) 
Marion Erdwiens 0151 67524038 marionerdwiens@web.de  

  

Stand: 31.01.2024 
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